13/06/23, 08:45 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2FD4341F/03AL8dmw_pWnd4CgWaQf5JTSn3hrerjg_JMp-Tl03ae0GqMl96CuEPzRagJxy0m… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2023

PROCESSO ADMISNISTRATIVO Nº 0510001/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2023, às 08h30min
(Oito horas e trinta minutos), reuniu-se a Comissão de
Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ, estando
presentes os membros: RICARDO MAGNO BARRETO
NOBRE - Presidente, KATAIAMY RANIELLY SILVA
BATISTA - Membro, FRANCISCO AYLTON FREITAS DE
CARVALHO – Membro, constituída pela Portaria Nº 006/2023
– GAB, para proceder o julgamento dos documentos de
habilitação das empresas participantes no processo licitatório
Nº 002/2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL MARCOLINO
BESSA DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN. CONFORME O
''CONTRATO DE REPASSE OGU N° 919172/2021 -
OPERAÇÃO 1080717-47 PROGRAMA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA Á SAÚDE - REFORMA DA UNIDADE
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.
Após a análise de toda documentação de habilitação Jurídica,
Regularidade Fiscal, Trabalhista e econômico-financeira, a
CPL definiu a seguinte classificação de habilitação a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS:

1 – CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI – ME
CNPJ (MF) Nº 41.284.989/0001-90

2 – NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ (MF) Nº 35.858.155/0001-48

3 – CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI – ME
CNPJ (MF) Nº 22.924.281/0001-01

4 – C. L. CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA
CNPJ (MF) Nº 10.634.109/0001-34

5 – PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
CNPJ (MF) Nº 13.721.826/0001-91

6 – NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS
URBANISTICAS
CNPJ (MF) Nº 09.181.832/0001-26

7 – SERRANA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ (MF) Nº 20.870.919/0001-43

EMPRESAS INABILITADAS:

1 – LIMA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS –
ME
CNPJ (MF) Nº 48.400.968/0001-31
Não apresentou a documentação solicitada no item 3.4.5 do
Edital, alínea a, b e c;
Não apresentou a documentação solicitada no item 3.3 do
Edital, alínea j, k e l;
Apresentou a documentação solicitada no item 3.5.1 do Edital,
(Certidão de Registro do CREA – Pessoa Jurídica) vencida;

13/06/23, 08:45 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2FD4341F/03AL8dmw_pWnd4CgWaQf5JTSn3hrerjg_JMp-Tl03ae0GqMl96CuEPzRagJxy0m… 2/2

Não apresentou a documentação solicitada no item 3.4.2 do
Edital;
Não apresentou a documentação solicitada no item 3.4.3 do
Edital.

2 – H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES SOCIEDADE
EMPRESÁRIA LTDA
CNPJ (MF) Nº 08.250.245/0001-89
Não apresentou a documentação solicitada no item 3.4.5 do
Edital, alínea a, b e c;

3 – AMV PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ (MF) Nº 10.480.822/0001-70
Não apresentou a documentação solicitada no item 3.4.5 do
Edital, alínea a, b e c;

Abre-se o prazo recursal conforme determina o Art. 109, Inciso
I, Alínea “a” da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e, caso
não haja interposição de recurso, fica desde já marcada a
abertura do envelope de “Proposta de Preços” para o dia 22 de
junho de 2023 às 09h00min, maiores informações disponível
na Sala da CPL e será divulgado no Diário Eletrônico do
Município - FEMURN e no site oficial https://itau.rn.gov.br/.

ITAÚ/RN, 12 de junho de 2023.

RICARDO MAGNO BARRETO NOBRE
Presidente

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Membro

KATAIAMY RANIELLY SILVA BATISTA
Membro

Publicado por:
Francisco Aylton Freita s De Carvalho

Código Identificador:2FD4341F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/06/2023. Edição 3052
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/